
Direction Enfance Jeunesse Famille
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Novembre / Décembre



DE 10H À 11H30

SAMEDI 9 NOVEMBRE
ATELIER PARENT-ENFANT 
MUSICOTHÉRAPIE
Voyage sonore en famille
avec Connexion et Résonance.
Découverte d’instruments
ethniques et méditation musicale.
Tarif : bleu
Lieu : Périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : sur inscription

DE 10H À 11H30

SAMEDI 30 NOVEMBRE
MYSTÈRES EN SOUPIÈRES
Quand la cuisine devient aussi un 
jeu d’enquête et de construction ! 
Participez au concours de soupes ou 
lancez-vous dans un Escape Game 
culinaire pendant que les marmites 
bouillonnent ! Pour les esprits créatifs, 
devenez architecte culinaire avec 
l’espace de briques de construction 
d’Anima’brique et Créabriques.
Au programme :
→ 13h30 : concours de soupes
→ 15h : Escape Game
→ 15h-17h : espace briques
→ 16h30 : dégustation au public
→ 17h : proclamation des résultats
Tarif : gratuit - Lieu : Salle Jarreau
Modalités : Concours et escape Game 
sur inscription avant le 15/11. Espace de 
construction et dégustation ouvert à tous.

DE 10H À 12H

SAMEDI 7 DÉCEMBRE
ATELIER PARENT-ENFANT 
ACTIVITÉ CRÉATIVE
ENCHANTÉE
Création en famille d’une couronne 
de Noël naturelle et scintillante avec 
Nolwenn’s créative.
Tarif : bleu
Lieu : périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : sur inscription

LES RDV PAPOTES LES RDV PAPOTES

DE 9H30 À 11H30

MARDI 12 NOVEMBRE
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger, 
entre parents. Les enfants non 
scolarisés sont les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 11H30

MARDI 3 DÉCEMBRE
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger, 
entre parents. Les enfants non 
scolarisés sont les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription

LES RDV PAPOTES

LES RDV PAPOTES

DE 9H30 À 11H30

MARDI 26 NOVEMBRE
PAPOTE
EN RYTHME
Une parenthèse joyeuse en rythme 
et en mouvements.
Tarif : gratuit
Lieu : annexe Roger Balan
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 16H

JEUDI 12 DÉCEMBRE
FESTIVITÉ DES RDV PAPOTES
Cuisine et papote ! Découverte des 
saveurs de Madagascar : cuisine et 
festin partagé.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : sur inscription auprès de la 
référente Famille

MYSTÈRES  EN SOUPIÈRES
SAMEDI 30 NOVEMBRESAMEDI 30 NOVEMBRE 2024

15H/17H SALLE JARREAU DE SAINT-MARCEL

ÉVÉNEMENT ORGANISÉ PAR LE CENTRE SOCIAL L’ORANGE BLEUE DE LA VILLE DE SAINT-MARCELÉVÉNEMENT ORGANISÉ PAR LE CENTRE SOCIAL L’ORANGE BLEUE DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL
en partenariat avec la CAF, Art de Vivre, le Grand Chalon, Anima’briques, Créabriques, sculpteur Delarche

CONCOURS DE SOUPES * ESCAPE GAME * JEU DE CONSTRUCTION

Quand la cuisine devient aussi un jeu d’enquête et de construction !



Modalités
Les enfants sont sous la responsabilité de l’adulte référent durant les animations familles.
Chaque participant garantit être détenteur d’une assurance responsabilité civile.

Inscriptions
Les inscriptions se font au Centre social Orange Bleue jusqu’à 3 jours avant l’animation :
Animation payante → À l’accueil de l’Orange Bleue
Animation gratuite → À l’accueil de l’Orange Bleue ou auprès de Virginie, référente famille (contact 
ci-dessous). Places limitées.
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

Tarifs (suivant le quotient familial)
Tarif jaune : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1€ par enfant.
Tarif bleu : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1€ par enfant.
Tarif rose : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4€ par enfant.
Tarif vert : de 11 à 15€ par adulte | 6€ par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans

Coordonnées/contacts
Référente famille : Virginie COTE 
Mail : v.cote@saintmarcel.com 
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction Enfance Jeunesse Famille, Centre social Orange bleue
Allée Thirode - 71380 Saint-Marcel
03 85 42 24 15
orangebleue@saintmarcel.com


